
 

SOVICE 
BŘEZEN 2025 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

 

                           Kulíšci 

V březnu o zdraví se staráme, se sovou k lé-

kaři spěcháme. Ano, březen ve školce patřil 

našemu zdraví a hlavně prevenci. Na začát-

ku měsíce jsme si povídali o nemocech a 

bacilech, které nás můžou ohrozit. Vyráběli 

jsme bacily, a taky jsme o nich zpívali. Avšak 

společně jsme nad bacily zvítězili nejen pís-

ničkou, ale i vitamíny a prevencí, které pat-

řil začátek března. Pak nás čekal týden pro-

jektu. Společně jsme zavítali do parku, na 

zahrady a sady, kde jsme zkoumali jaký je 

zde život a co tu žije za zvířátka. Životem v 

trávě nás provedla žížalka. A dokonce jsme 

se  naučili vše o životním cyklu motýlka, to 

jsme taky vyrobili. V posledním týdnu nás 

čekalo kouzelné téma, a to Příroda léčí. To-

tiž příroda dovede čarovat a léčit všechny 

neduhy. Naučili jsme se poznávat bylinky, 

povídali jsme si o vitamínech a taky o speci-

ální medicíně, kterou máme rádi -  o medu!  

Sovičky 

První březnový týden nám začaly jarní 

prázdniny a provoz  mateřské školy byl za-

jištěn pro přihlášené děti.  V měsíci březnu 

si povídáme o zdraví.  

Děti se tak dověděly, jak pečovat o své 

zdraví, jak probíhá návštěva u lékaře  a jak 

předcházet úrazům.  Tvořili jsem zubní 

kartáček s kelímkem a připravili si z ovoce 

a zeleniny talířek plný vitamínů. 

V projektovém týdnu, který byl věnován 

hmyzu jsme si povídali o škůdcích v našich 

zahradách. Tvoření patřilo housence a jar-

ní konvičce.   

Poslední týden jsme se dověděli, že nás 

z nachlazení a různých potíží můžou vylé-

čit bylinky . Zasadili jsem si řeřichu, kterou 

děti pečlivě zalévaly a pozorovaly její růst.  

Společně jsme si připravili bylinkové čaje a 

při procházce hledali první bylinky.  

Předškoláci  ve čtvrtek 13. 3. navštívili 1. 

třídu.   

  

Naší společnou akcí tohoto měsíce bylo zapojení do barevného zeleného dne, 

který se konal ve čtvrtek 20. 3. V pátek 21. 3. jsme se připojili ke dni Downova 

syndromu a na každou nožku nasadili jinou ponožku. Ve středu 26. 3. jsme na-

vštívili ESKO – T v Třebíči s programem S Třidílkem na cestě odpadu.  



V březnu o zdraví se staráme, se sovou k lékaři 

1. a 2. třída 

25. týden  O zdraví se staráme 

26. týden          O zdraví se staráme 

27. týden  Parka, zahrady, sady—projekt 

28.týden   Příroda léčí 

V měsíci březnu nás do říše snů doprová-

zely verše a pohádky Františka Hrubína—

Špalíček veršů a pohádek.  

Druhá kniha, která 

nás těšila při uspá-

vání byly příběhy o 

Medulínkovi, je-

jíchž autorem je 

Jan Lebena.  

 

Březnové čtení jsme začali knížkou 

Alenka lékařkou od Zuzany Pospíšilové. 

Krátké příběhy dětem zodpověděly 

otázky ohledně lidského těla.  

Druhá knížka našeho 

čtení  - Co si brouká lou-

ka napsala Daniela Kro-

lupperová. Krásné po-

hádkové příběhy nás 

přenesly do světa květi-

na a bylinek.  

Dítě – skřivan to je takový skřítek 

 

Přehled tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc březen 

Přeřeky 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Třebíč ESKO-T 


